

**Vooruit Holding A/S**  
Hermesvej 14  
DK-6330 Padborg  
Central Business Registration No  
16211745

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.05.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Frans Jan Waterman

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2016	6
Balance sheet at 31.12.2016	7
Statement of changes in equity for 2016	9
Notes	10
Accounting policies	12

## Entity details

### Entity

Vooruit Holding A/S  
Hermesvej 14  
DK-6330 Padborg

Central Business Registration No: 16211745

Registered in: Aabenraa

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Board of Directors

Hendrik Cornelis de Koeijer  
Maja Louise Rehde  
Frans Jan Waterman

### Executive Board

Hendrik Cornelis de Koeijer, Chief Executive Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Management commentary

### Primary activities

The activity of the company has consistently with last year consisted of operating as a holding company.

### Development in activities and finances

In the fiscal year the company has not met the asked expectations.

Loss for the year was DKK 473.885, which management deems to be unsatisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(24.937)</b>	<b>(23.921)</b>
Income from investments in group enterprises		(308.822)	(134.339)
Other financial income from group enterprises		141.749	119.285
Other financial income		0	2
Financial expenses from group enterprises		<u>(328.780)</u>	<u>(300.045)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(520.790)</b>	<b>(339.018)</b>
Tax on profit/loss for the year	1	<u>46.905</u>	<u>50.092</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>(473.885)</u></b>	<b><u>(288.926)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		(309.329)	(133.832)
Retained earnings		<u>(164.556)</u>	<u>(155.094)</u>
		<b><u>(473.885)</u></b>	<b><u>(288.926)</u></b>



## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Investments in group enterprises		17.785.291	18.094.113
<b>Fixed asset investments</b>	2	<b>17.785.291</b>	<b>18.094.113</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>17.785.291</b>	<b>18.094.113</b>
Receivables from group enterprises		4.113.166	3.543.643
Income tax receivable		0	254.941
<b>Receivables</b>		<b>4.113.166</b>	<b>3.798.584</b>
<b>Cash</b>		<b>72.491</b>	<b>12.536</b>
<b>Current assets</b>		<b>4.185.657</b>	<b>3.811.120</b>
<b>Assets</b>		<b>21.970.948</b>	<b>21.905.233</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		2.000.000	2.000.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		10.826.068	11.135.397
Retained earnings		503.460	668.016
<b>Equity</b>		<b><u>13.329.528</u></b>	<b><u>13.803.413</u></b>
Payables to group enterprises		8.524.436	8.077.633
Income tax payable		100.118	7.931
Other payables		16.866	16.256
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>8.641.420</u></b>	<b><u>8.101.820</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>8.641.420</u></b>	<b><u>8.101.820</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>21.970.948</u></b>	<b><u>21.905.233</u></b>
Contingent liabilities	3		
Group relations	4		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	2.000.000	11.135.397	668.016	13.803.413
Profit/loss for the year	0	(309.329)	(164.556)	(473.885)
<b>Equity end of year</b>	<b>2.000.000</b>	<b>10.826.068</b>	<b>503.460</b>	<b>13.329.528</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	0	(48.100)
Adjustment concerning previous years	(272)	(1.992)
Refund in joint taxation arrangement	(46.633)	0
	<b>(46.905)</b>	<b>(50.092)</b>

	<b>Investment s in group enterprises DKK</b>
<b>2. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	6.959.223
<b>Cost end of year</b>	<b>6.959.223</b>
Revaluations beginning of year	11.134.890
Share of profit/loss for the year	(308.822)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>10.826.068</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17.785.291</b>

	<b>Corpo- rate</b>	<b>Equity inte- rest</b>	<b>Equity</b>	<b>Profit/loss</b>	
<b>Registered in</b>	<b>form</b>	<b>%</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	
Investments in group enterprises comprise:					
Transport Vooruit A/S	Aabenraa	A/S	100,0	15.634.503	207.392
Egon Sørensen Transport A/S	Thisted	A/S	100,0	2.150.788	(516.214)

### 3. Contingent liabilities

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

## Notes

### 4. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Kotra Yerseke B.V., Yerseke, Netherland
